
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN HOẰNG HÓA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
      

Số:           /QĐ-UBND         Hoằng Hóa, ngày        tháng      năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư để thực  

hiện dự án: Nâng cấp, cải tạo đường giao thông liên xã ĐH-HH.13, đoạn từ  

xã Hoằng Yến kết nối với tỉnh lộ 510B, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HOẰNG HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 47/2014/NĐ-CP ngày 

15/5/2014 quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; số 

01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết 

thi hành Luật đất đai; số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 sửa đổi, bổ sung một số 

nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; số 10/2023/NĐ-CP ngày 03/4/2023 

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài nguyên và Môi trường: số 30/2014/TT-

BTNMT ngày 02/6/2014 quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích 

sử dụng đất, thu hồi đất; số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 quy định chi tiết về 

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; số 33/2017/TT-BTNMT 

ngày 29/9/2017 quy định chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Thông tư số 09/2021/TT-BTNMT ngày 30/6/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của 

các thông tư quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; 

Thực hiện Nghị quyết số 182/NQ-HĐND 10/12/2021 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Thanh Hóa khóa XVIII, kỳ họp thứ 4 về việc chấp thuận danh mục các công 

trình, dự án phải thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng 

phòng hộ và quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng trên địa bàn 

tỉnh Thanh Hóa năm 2022;  

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hoá về việc ban hành Quy định về phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ 

máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 16/2023/QĐ-UBND ngày 20/4/2023 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà 

nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá; 



2 
 

  

Căn cứ Quyết định số 2452/QĐ-UBND ngày 10/7/2023 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 

huyện Hoằng Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 2291/QĐ-UBND ngày 05/6/2024 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc chấp thuận điều chỉnh, bổ sung chỉ tiêu sử dụng đất và cập 

nhất kế hoạch sử dụng đất năm 2024, huyện Hoằng Hoá; 

Căn cứ Nghị Quyết số 263/NQ-HĐND ngày 20/12/2023 của Hội đồng nhân 

dân huyện Hoằng Hóa, kỳ họp thứ 15 về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án: 

Nâng cấp, cải tạo đường giao thông liên xã ĐH-HH.13, đoạn từ xã Hoằng Yến kết 

nối với tỉnh lộ 510B, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 1617/QĐ-UBND ngày 02/5/2024 của UBND huyện 

Hoằng Hóa về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án: Nâng cấp, cải tạo 

đường giao thông liên xã ĐH-HH.13, đoạn từ xã Hoằng Yến kết nối với tỉnh lộ 

510B, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Trưởng các phòng: Nội vụ, Tài nguyên và Môi trường và 

Giám đốc Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư thực hiện dự án 

xây dựng công trình: Nâng cấp, cải tạo đường giao thông liên xã ĐH-HH.13, đoạn 

từ xã Hoằng Yến kết nối với tỉnh lộ 510B, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa, 

gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông: Hoàng Ngọc Dự, Phó Chủ tịch UBND huyện 
- Chủ tịch Hội đồng 

(Chủ tài khoản) 

2. Ông: Lê Văn Trọng, Phó GĐ Ban QLDA ĐTXD huyện - PCTTT Hội đồng 

3. Ông: Lê Doãn Phương, Phó Trưởng phòng TN & MT             - PCT Hội đồng 

4. Bà: Vương Thị Liên, Phó Trưởng phòng Tư pháp     - Thành viên 

 Ông: Hoàng Văn Duy, Phó trưởng phòng TC-KH - Thành viên 

5. Ông: Lê Bá Quyết, Phó Trưởng phòng NN & PTNT - Thành viên 

6. Ông: Lê Đình Lâm, Chuyên viên phòng Kinh tế & HT - Thành viên 

7. Ông: Lê Bá Duy, Chuyên viên phòng NN & PTNT - Thành viên 

8. Ông: Lê Văn Long, Công chức phòng TN & MT           - Thành viên 

9. Ông: Nguyễn Quốc Cường, Công chức phòng TN & MT - Thành viên 

10. Ông: Lê Thanh Phong, Viên chức phòng TN & MT - Thành viên 

11. Ông: Hà Hữu Tuấn, VC Ban QLDA ĐTXD huyện - Thành viên 

12. Bà: Nguyễn Thị Phương, CC Ban QLDA ĐTXD huyện 
- Thành viên 

(Kế toán) 

13. Bà: Lê Thị Hải, CC Ban QLDA ĐTXD huyện 
- Thành viên 

(Thủ quỹ) 



3 
 

  

14. Ông: Lê Tuấn Sơn, CC Ban QLDA ĐTXD huyện             - Thành viên 

15. Bà: Lê Thị Ngọc, CC Ban QLDA ĐTXD huyện - Thành viên 

16. Ông: Lê Duy Bảy, CC Ban QLDA ĐTXD huyện - Thành viên 

17. Ông: Trần Văn Duy, VC Ban QLDA ĐTXD huyện           - Thành viên 

18. Ông: Nguyễn Hồng Dũng, CC Ban QLDA ĐTXD huyện - Thành viên 

19. Ông: Nguyễn Anh Đức, CC Ban QLDA ĐTXD huyện         - Thành viên 

20. Bà: Nguyễn Thị Ngọc, CC Ban QLDA ĐTXD huyện - Thành viên 

21. Ông: Trương Đức Đạt, VC Ban QLDA ĐTXD huyện - Thành viên 

22. Chủ tịch UBND các xã: Hoằng Yến, Hoằng Hải, Hoằng 

Trường 
- Thành viên 

23. Công chức ĐC-XD-NN-MT, Tài chính - Kế toán các xã: 

Hoằng Yến, Hoằng Hải, Hoằng Trường, Trưởng các thôn 

nơi có dự án. 

- Thành viên 

24. Ông (bà): Đại diện của những hộ gia đình, cá nhân có đất bị 

thu hồi, tài sản, cây trồng, vật nuôi bị thiệt hại (Theo văn 

bản đề xuất người đại diện tham gia Hội đồng của UBND 

các xã nơi thực hiện dự án). 

- Thành viên 

Điều 2. Trách nhiệm của Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư: 

Căn cứ chủ trương đầu tư dự án được phê duyệt, trích lục/trích đo vị trí khu 

đất, lập kế hoạch thu hồi đất, tiến hành công tác kiểm kê, tính toán, áp giá bồi 

thường, hỗ trợ và tái định cư trình cấp có thẩm quyền phê duyệt và tổ chức thực hiện 

việc chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ để bàn giao mặt bằng cho chủ đầu tư triển khai dự 

án đảm bảo tiến độ. 

Điều 3.  

- Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư được sử dụng con dấu của UBND 

huyện và sử dụng tài khoản của Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư huyện để 

giao dịch. 

- Địa điểm làm việc của Hội đồng tại cơ quan UBND huyện. 

- Các thành viên của Hội đồng (không thuộc Ban quản lý dự án đầu tư xây 

dựng huyện) làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm vụ cụ thể của từng thành 

viên do Chủ tịch Hội đồng phân công; các thành viên của Hội đồng có thể phân 

công cán bộ, công chức thuộc quyền quản lý của mình tham gia giúp việc nhưng 

phải trực tiếp ký hồ sơ và tự chịu trách nhiệm về những nội dung liên quan đến 

nhiệm vụ được Chủ tịch Hội đồng phân công. 

- Thời gian làm việc của Hội đồng kể từ ngày ký quyết định đến khi hoàn 

thành công tác GPMB. 

- Kinh phí hoạt động của Hội đồng theo phương án được Chủ tịch UBND 

huyện phê duyệt và thực hiện theo hướng dẫn, quy định hiện hành của Nhà nước. 

 



4 
 

  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện; Trưởng các phòng: Nội vụ, Tài 

nguyên và Môi trường, Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và 

PTNT, Tư pháp; Giám đốc ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện, Giám đốc 

Kho bạc Nhà nước huyện; Chủ tịch UBND cá xã Hoằng Yến, Hoằng Hải, Hoằng 

Trường; các tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; CHỦ TỊCH 
- Hội đồng BT, HT & TĐC;  
- Như Điều 4 Quyết định;  
- Lưu: VT, HĐ BT, HT & TĐC.  

 

 

Lê Thanh Hải 
 


		2024-07-04T09:22:17+0700


		2024-07-04T09:28:55+0700


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T10:19:52+0700
	HÀ NỘI
	Lê Thanh Hải<hailt.hatrung@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-07-04T10:46:09+0700


		2024-07-04T10:46:10+0700


		2024-07-04T10:46:43+0700




